
Stránka 1 z 4 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 159 a násl. zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mezi následujícími 

stranami: 

 

 

 

Město Roudnice nad Labem 

IČO 00264334, DIČ: CZ00264334 

se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 27-3870810297/0100 

zastoupené Ing. Františkem Padělkem, starostou 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Říp, o.p.s. 

IČO 28708091 

se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 294478252/0300 

zastoupená Luďkem Jirmanem, ředitelem 

(dále jen „Příjemce“) 

 

(Poskytovatel a Příjemce společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Poskytovatel je v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn finančně podporovat 

veřejně prospěšné činnosti. 

1.2. Příjemce je obecně prospěšnou společností, která zajišťuje obecně prospěšné služby 

spočívající v systematickém vytváření propagace a rozvoje cestovního ruchu v regionu, 

oživování kulturního a společenského života za účelem zkvalitňování života obyvatel města 

Roudnice nad Labem a další obecně prospěšné činnosti v regionu Podřipska. 



Stránka 2 z 4 

1.3. Dne 6. 9. 2021 a následně 10. 9. 2021, prostřednictvím ISDS, podal Příjemce Poskytovateli 

žádost o poskytnutí návratné finanční pomoci za účelem zajištění cash-flow pro pokrytí nákladů, 

které nejsou v rámci hlavní činnosti Příjemce kryty z dotace zakladatele Příjemce, ale jsou kryty 

jinými dotacemi nebo příjmy z hospodářské činnosti. Tyto jiné dotace třetích stran však nejsou 

stálé a nelze na ně spoléhat k zajištění dlouhodobého chodu Příjemce. Příjmy z hospodářské 

činnosti v souvislosti s pandemií COVID-19 neumožnily Příjemci vytvořit takové finanční rezervy, 

které by dlouhodobě umožnily vyrovnávat očekávané výkyvy v cash-flow Příjemce, které lze 

očekávat v období podzimu roku 2021 a dále v roce 2022 na základě hygienických opatřeních 

spojených s pandemií COVID-19. 

1.4. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Smluvních stran při čerpání návratné finanční 

výpomoci. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout bezúročnou návratnou finanční 

výpomoc – finanční prostředky ve výši 3.300.000,- Kč (slovy: tři miliony tři sta tisíc korun 

českých) (dále jen „Návratná finanční výpomoc“) z jeho rozpočtu Příjemci, a závazek Příjemce 

tuto Návratnou finanční výpomoc přijmout, užít a vrátit zpět na účet Poskytovatele v souladu 

s účelem stanoveným v této Smlouvě a za podmínek dále uvedených. 

2.2. Poskytnutí Návratné finanční výpomoci je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2.3. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou, a vztahují se na ni všechna 

ustanovení tohoto zákona.  

3. ÚČEL VYUŽITÍ A POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

3.1. Účelem Návratné finanční výpomoci je zajištění finančních prostředků Příjemci pro pokrytí jeho 

nákladů, které nejsou v rámci hlavní činnosti Příjemce kryty z dotace zakladatele Příjemce ani 

z jiných dotací třetích subjektů či z vlastní hospodářské činnosti, a které budou vynaloženy za 

přímým účelem poskytování obecně prospěšných služeb a doplňkových služeb uvedených v čl. 

III. stanov Příjemce. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci Návratnou finanční výpomoc jednorázovým 

převodem na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 dnů od 

uzavření této Smlouvy. Návratná finanční výpomoc se považuje za poskytnutou dnem přikázání 

příslušné částky z účtu Poskytovatele ve prospěch účtu Příjemce. 

4. ČERPÁNÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

4.1. Příjemce je povinen používat prostředky poskytnuté Návratnou finanční výpomocí pouze na účel 

stanovený dle čl. 3. této Smlouvy. 



Stránka 3 z 4 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že Příjemce je oprávněn čerpanou Návratnou finanční výpomoc či 

její část deponovanou na svém bankovním účtu průběžně doplňovat finančními prostředky 

z jeho zdrojů nebo zdrojů třetích subjektů, které byly Příjemci poskytnuty, a to za účelem 

zajištění schopnosti Příjemce vrátit Návratnou finanční výpomoc v celé výši i v případě 

vypovězení této Smlouvy dle čl. 6. této Smlouvy.  

4.3. Příjemce je povinen 2x ročně písemně oznámit Poskytovateli: 

4.3.1. způsob a účel na který byly finanční prostředky z Návratné finanční výpomoci 

vynaloženy; 

4.3.2. výši finančních prostředků, které použil pro doplnění Návratné finanční výpomoci dle 

odst. 4.2. této Smlouvy; 

4.3.3. zůstatek na bankovním účtu Příjemce, na který byla poskytnuta Návratná finanční 

výpomoc; 

4.4. Údaje dle předchozího odstavce za období od 1.1. do 30. 6. příslušného roku je Příjemce 

povinen vždy oznámit do 15. 7. příslušného roku a za údaje za období od 1. 7. do 31. 12. 

příslušného roku do 15. 1. následujícího roku.  

4.5. Příjemce je povinen vést v účetní evidenci čerpání prostředků od Poskytovatele řádně a 

odděleně. Příjemce je dále povinen Poskytovateli umožnit kontrolu nakládání s Návratnou 

finanční výpomocí a vytvořit Poskytovateli podmínky k provedení této kontroly v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 

a poskytnout mu k tomu účelu všechny potřebné účetní a jiné doklady. 

5. VRÁCENÍ NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI 

5.1. Příjemce se zavazuje, že přijatou Návratnou finanční výpomoc v plné výši vrátí Poskytovateli na 

jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to buď: 

5.1.1. do 5 let od data podpisu této Smlouvy poslední ze Smluvních stran; nebo 

5.1.2. do uplynutí výpovědní doby v případě výpovědi dle čl. 6. této Smlouvy; 

podle toho, co nastane dříve. 

5.2. Návratná finanční výpomoc se považuje za řádně vrácenou okamžikem připsání částky 

odpovídající Návratné finanční výpomoci na účet Příjemce. 

5.3. Do 30 dnů od vrácení Návratné finanční výpomoci je Příjemce povinen předložit Poskytovateli 

závěrečné vyúčtování, které bude obsahovat údaje dle odst. 4.3. této Smlouvy za období, za 

které Příjemce doposud neoznámil tyto údaje v souladu s odst. 4.3. a 4.4. této Smlouvy. 

6. VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

6.1. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení důvodu s tříměsíční 

výpovědní dobou, která počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi Příjemci. 



Stránka 4 z 4 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Příjemce je v případě zrušení právnické osoby s likvidací povinen předložit Poskytovateli 

vyúčtování Návratné finanční výpomoci a Návratnou finanční výpomoc v celém jejím rozsahu ke 

dni zrušení právnické osoby s likvidací vrátit na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. 

7.2. V případě přeměny své právnické osoby je Příjemce povinen informovat Poskytovatele 

písemnou formou do 5 dnů od této přeměny o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z 

této Smlouvy. Pokud takto Příjemce neučiní při rozdělení své právnické osoby a Poskytovatele 

neinformuje, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této Smlouvy, je do 15 dnů od zápisu 

přeměny do příslušného veřejného rejstříku povinen vrátit na bankovní účet Poskytovatele 

uvedený v záhlaví této Smlouvy Návratnou finanční výpomoc v celém jejím rozsahu. K tomuto je 

zavázán i nástupce právnické osoby. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Obě Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni.  

8.2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží při 

podpisu této Smlouvy po jednom.  

8.3. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

právních předpisů.  

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 

znění. Uveřejnění v tomto registru zajistí Město, na nějž se vztahují povinnosti dle tohoto 

zákona. 

8.5. Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně této Smlouvy byly splněny 

všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, podmiňuje platnost právního jednání obce. Tato Smlouva byla schválena usnesením 

Zastupitelstva města Roudnice nad Labem dne 22.9.2021 č. usnesení 67/2021/ZM. 

 

 

 

V Roudnici nad Labem dne 1.10. 2021  V Roudnici nad Labem dne 1.10. 2021 

         

Za Poskytovatele     Za Příjemce 

 

 

___________________________   ________________________ 

Město Roudnice nad Labem   Říp, o.p.s. 

Ing. František Padělek, starosta   Luděk Jirman, ředitel 

 

 


